MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE PAU DOS FERROS

BR 226, Km 405 – São Geraldo – Pau dos Ferros-RN CEP 59.900-000.
E-mail: cmpf@ufersa.edu.br

PORTARIA Nº 4, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021

O DIRETOR DO CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE PAU DOS FERROS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Ufersa/GAB Nº
307, de 7 de junho de 2021, publicada no DOU, de 8 de junho de 2021, página 36, seção 2, edição 105;
tendo em vista o parágrafo 2º do artigo 64 do Estatuto da universidade; o artigo 182 e parágrafo 2º do
artigo 189 do Regimento da Ufersa; o que estabelece o parágrafo 2º, art. 17, da Resolução
Consuni/Ufersa Nº 12/2017, e o Memorando Eletrônico Nº 15/2021-DETEC, de 27 de agosto de 2021;
resolve:

Art. 1º  Revogar a Portaria Nº 1, de 6 de setembro de 2021.

Art. 2º   Designar Comissão Eleitoral para eleição de Chefe e Vice-chefe do Departamento
de Engenharias e Tecnologia do Centro Multidisciplinar de Pau dos Ferros, a qual será constituída pelos
seguintes membros:

I - Representantes docentes: Wesley de Oliveira Santos (presidente), Alisson Gadelha de
Medeiros (membro titular), Francisco Carlos Gurgel da Silva Segundo (membro titular) e Jorge Luís de
Oliveira Pinto Filho (membro suplente); e

II - Representantes discentes: Manoel José de Carvalho Neto (titular) e Marcos Vinicius
Evangelista Torres (suplente).

Art. 3º  A Comissão deverá conduzir o processo eleitoral e entregar o relatório conclusivo
ao Centro Multidisciplinar de Pau dos ferros num prazo de 30 (trinta) dias.

Art. 4º  Este ato entra em vigor nesta data, e seus efeitos retroagem a 6 de setembro de
2021.

REUDISMAM ROLIM DE SOUSA